
Pag 1 di 2 

REGIONE PIEMONTE BU40 01/10/2020 
 

Codice A2102A 
D.D. 6 agosto 2020, n. 85 
Campagna efficienza energetica: acquisizione dei servizi per la comunicazione integrata (DD 
n. 82/A2102A/2020 del 04/08/2020). Integrazione. 
 

 

ATTO DD 85/A2102A/2020 DEL 06/08/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A21000 - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI 
A2102A - Comunicazione, ufficio stampa, relazioni esterne, URP 
 
 
 
OGGETTO: 

 
Campagna efficienza energetica: acquisizione dei servizi per la comunicazione 
integrata (DD n. 82/A2102A/2020 del 04/08/2020). Integrazione. 
 

 
Vista la DD n. 82/A2102A/2020 del 04/08/2020 “campagna efficienza energetica (CUP 
J69G20000320002) – acquisizione dei servizi per la comunicazione integrata, ai sensi dell’art. 36 
del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. - approvazione capitolato (CIG Z102DC6A5F) e avvio delle procedure, 
tramite MePA – spesa complessiva a base di gara euro 48.800,00 o.f.i. sul cap. 128703 del Bilancio, 
annualità 2020, 2021, 2022.”; 
visto il decreto legislativo n. 118 del 23/06/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, con particolare riferimento al principio 
contabile della competenza finanziaria, che costituisce il criterio di imputazione all'esercizio 
finanziario delle obbligazioni giuridicamente perfezionate passive; 
constatato che per mero errore materiale il dispositivo della DD n. 82/A2102A/2020 del 04/08/2020 
non reca la esplicita ripartizione dei fondi sul bilancio gestionale 2020-2022, si rende opportuno 
procedere ad una integrazione in merito con il punto seguente: 
- di stabilire che la spesa complessiva di euro 48.800,00 (capitolo 128703) è così ripartita: euro 
15.000,00 annualità 2020; euro 15.000,00 annualità 2021 e euro 18.800,00 annualità 2022; 
considerato che rimane invariato tutto quant'altro previsto con la suddetta determinazione 
dirigenziale; 
LA DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• la Legge n. 241 del 07/08/1990 "Nuove norme sul procedimento amministrativo" 

• la legge regionale n. 14 del 14/10/2014 "Norme sul procedimento amministrativo e 
disposizioni in materia di semplificazione" 

 
 
DETERMINA 



Pag 2 di 2 

 
 
di integrare il dispositivo della DD n. 82/A2102A/2020 del 04/08/2020 con il seguente punto; 
- di stabilire che la spesa complessiva di euro 48.800,00 (capitolo 128703) è così ripartita: euro 
15.000,00 annualità 2020; euro 15.000,00 annualità 2021 e euro 18.800,00 annualità 2022. 
Rimane invariato tutto quant’altro previsto con DD n. 82/A2102A/2020 del 04/08/2020. 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’articolo 61 dello Statuto e dell’articolo 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 
(Istituzione del Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte) e non è rientra nell’ambito 
delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2102A - Comunicazione, ufficio stampa, 
relazioni esterne, URP) 
Firmato digitalmente da Alessandra Fassio 

 


